
Управление образования администрации города Минусинска 

 

Приказ 

 

02 ноября  2023 года                                                            №  656 

 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024  учебном 

году 

  

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании 

письма министерства образования Красноярского края «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» от 16.10.2023 

№ 75-12605,  приказа Министерства образования Красноярского края «Об 

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в Красноярском крае по 

общеобразовательным предметам» от 01.11.2023 № 55-11-04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в 2023-2024 учебном году на территории города Минусинска 

(приложение №1); 

2. Утвердить сроки, время и место проведения муниципального 

этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету (приложение №2); 

3. Утвердить перечень материально-технического оборудования, 

используемого при проведении Олимпиады, разработанного на основании 

методических рекомендаций по организации и проведению муниципального 

этапа Олимпиады, по 24 общеобразовательным предметам (приложение №3); 

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 

(приложение №4); 

5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической 

комиссии (далее – МПМК) (комиссии по проверке олимпиадных работ/ 

апелляционная комиссия) по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение №5). 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:  



6.1.  организовать участие команды школьников в  олимпиаде по 

соответствующему предмету; 

6.2.  обеспечить наличие  материально-технического оборудования для 

проведения олимпиады в месте проведения/ месте проверки (приложение 

№3); 

6.3.  обеспечить нахождение  членов оргкомитета (ответственных лиц) в 

месте проведения; 

6.4.  предоставить кабинеты и спортивные залы для проведения 

Олимпиады согласно графику и  назначить организаторов/ассистентов, 

дежурных из числа педагогов школы на время проведения Олимпиады; 

6.5.  обеспечить присутствие медицинского работника в 

общеобразовательных учреждениях на время проведения Олимпиады; 

6.6. обеспечить явку педагогов (приложение №5) для  проверки 

олимпиадных работ согласно графику (приложение №6). 

7. Председателям МПМК (комиссии по проверке олимпиадных 

работ): 

7.1. Организовать проведение анализа и показа выполненных 

олимпиадных работ; 

7.2. предоставить результаты Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и протоколы в электронном виде не 

позднее следующего дня после проведения проверки олимпиадных работ, 

сканы работ призеров и победителей – не позднее трех дней после 

проведения проверки работ по соответствующему предмету Олимпиады. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель управления образования 

администрации города Минусинска                            Т.Н. Койнова

  

 

 

 

 
Канзычакова М.И., 

2-91-88, 89509985600 


